Perkara Tindak Pidana Korupsi Pada Pengandaan Kendaraan 

Pelayanan Kesehatan Rujukan (Mobil Ambulan) Untuk RSUD Kelas 

B Kab. Subang Tahun 2020 Yang Bersumber dari APBD Provinsi 

Jabar Tahun 2020 atas nama Terpidana A, Terpidana MD dan 

Terdakwa DAR, dimana terdapat uang senilai Rp. 169.700.000,- 

(seratus enam puluh Sembilan juta tujuh ratus ribu rupiah) merupakan 

Pengembalian uang dari saksi EK senilai Rp.157.500.000,- (seratus 

lima puluh tujuh juta lima ratus ribu rupiah) dan dari saksi ARH senilai 

Rp. 12.200.000,- (dua belas juta dua ratus ribu rupiah) pada saat Proses 

Penyidikan Polres Subang yang menjadi barang bukti, dimana pada 

saat ini uang tersebut masih dipergunakan dalam berkas perkara lain; 

3. Perkara Penyimpangan Pembangunan Gedung Instalasi Bedah Sentral 

(IBS) pada Rumah Sakit Umum Daerah Subang Kab. Subang Tahun 

2016 dan 2018 atas nama Terdakwa AJ dan Terdakwa S., dengan total 

Pengembalian Pengganti Uang senilai Rp.831.721.327,- (delapan ratus 

tiga puluh satu juta tujuh ratus dua puluh satu ribu tiga ratus dua puluh 

tujuh rupiah) pada proses Penyidikan dan Penuntutan oleh Terdakwa 

S; serta 

4. Perkara Dugaan Tindak Pidana Korupsi Bantuan Pemerintah terhadap 

Gabungan Kelompok Tani (GAPOKTAN) Tani Sejahtera di Desa 

Mulyasari Kec. Binong Kab. Subang TA 2015, dimana terdapat uang 

penitipan senilai Rp. 17.000.000,- (tujuh belas juta rupiah) yang telah 

dikembalikan oleh beberapa saksi dalam tahap Penyidikan. 7 

Tindakan korupsi sebagaimana di atas memiliki dampak yang signifikan 

dan merugikan bagi Kabupaten Subang. Selain itu, korupsi juga dapat 

menurunkan kualitas pelayanan publik, meningkatkan risiko terjadinya